СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа
РЯЗАНСКИЙ
РЕШЕНИЕ

11 октября 2016 года №  75/13
О внесении изменений в решение Совета депутатов
муниципального округа Рязанский от 15.03.2016 года
№ 68/12 «О согласовании направления средств
стимулирования управы  Рязанского района города
Москвы на проведение мероприятий по благоустройству
территории Рязанского района  города Москвы
(обустройство, проведение текущего и капитального
ремонта дворовых территорий Рязанского района города
Москвы)/по обустройству улиц, содержание которых
осуществляет ГБУ «Автомобильные дороги ЮВАО» города Москвы»
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 года № 849-III «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением главы управы района Рязанский города Москвы от 05.09.2016 года № 642/1 исх, Совет депутатов муниципального округа Рязанский  решил:

1. Внести изменения в пункт 1 решения Совета депутатов муниципального округа Рязанский от 15 марта 2016 года №  68/12 «О согласовании направления средств стимулирования управы  Рязанского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Рязанского района  города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)/по  обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ «Автомобильные дороги ЮВАО» города Москвы», изложив его в новой редакции согласно приложению  к  настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  муниципального округа Рязанский mo-ryazanskoe.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Направить настоящее решение в управу Рязанского района города Москвы, в префектуру Юго-Восточного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Рязанский Евсеева А.Д.

Глава муниципального

округа Рязанский

                                                   А.Д. Евсеев

	Приложение

	Мероприятия

	по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)/ по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ "Автомибильные дороги ЮВАО" и ГБУ "Жилищник Рязанского района " города Москвы

	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед.изм (шт., кв.м, п.м.)
	Затраты сметная стоимость (тыс.руб.)
	Затраты с учетом оптимизации при публикации торгов (тыс.руб.)

	1.
	Мероприятия по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)

	1.1.
	Окская 42 корп. 1,2
	Ремонт дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	780
	кв.м.
	534,4
	534,4

	Устройство контейнерных площадок
	замена навесов для мусорных баков
	1
	шт.
	77,6
	69,5

	Обустройство детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	350
	кв.м.
	919,1
	823,3

	Ремонт МАФ
	1
	шт.
	21,3
	21,3

	установка скамеек
	4
	шт.
	44,2
	39,6

	установка урн
	4
	шт.
	17,4
	15,6

	Установка игрового оборудования
	2
	шт.
	110,7
	99,2

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	1594
	кв.м.
	523
	523,0

	Посев травы
	1594
	кв.м.
	63,8
	63,8

	Обустройство спортивных площадок
	установка спортивного оборудования, тренажеров
	6
	шт.
	298,2
	267,0

	ИТОГО по объекту
	2 609,70
	2 456,7

	1.2.
	Саратовская ул., д.22
	Оборудование
	ремонт подпорной стены
	290,4
	кв.м.
	450,0
	450,0

	ИТОГО по объекту
	450,0
	450,0

	1.3.
	1-я Новокузьминская д. 10 корп. 2
	Ремонт дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1179
	кв.м.
	807,9
	807,9

	Обустройство (ремонт) газонов
	установка ограждений газонов
	108
	п.м.
	165,9
	151,2

	Подготовка грунта для обустройства газона
	2715
	кв.м.
	801,2
	801,2

	Посев травы
	2715
	кв.м.
	108,8
	108,8

	Ремонт контейнерных площадок
	замена навесов для мусорных баков
	1
	шт.
	77,6
	70,7

	Обустройство детских площадок
	Установка игрового оборудования
	4
	шт.
	394,4
	359,4

	Обустройство мягких видов покрытия
	200
	кв.м.
	541,1
	493,1

	установка скамеек
	4
	шт.
	44,2
	40,3

	установка урн
	10
	шт.
	48,9
	44,6

	ИТОГО по объекту
	2 990,0
	2 877,2

	1.4.
	Зеленодольская д. 20/9
	Ремонт дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	462
	кв.м.
	316,5
	316,5

	замена элементов сопряжния поверхностей (дорожный бордюр)
	110
	п.м.
	152,8
	139,2

	Обустройство детских площадок
	Установка игрового оборудования
	4
	шт.
	146,5
	132,2

	Обустройство мягких видов покрытия
	350
	кв.м.
	927,9
	845,6

	установка скамеек
	2
	шт.
	20,4
	18,6

	установка урн
	3
	шт.
	15,6
	14,2

	Ремонт газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	2562
	кв.м.
	756,1
	756,1

	Посев травы
	2562
	кв.м.
	102,6
	102,6

	Обустройство спортивных площадок
	установка спортивного оборудования, тренажеров
	6
	шт.
	298,2
	271,7

	ИТОГО по объекту
	2 736,6
	2 596,7

	1.5.
	4-я Новокузьминская  д. 10
	Ремонт контейнерных площадок
	замена навесов для мусорных баков
	1
	шт.
	77,6
	70,7

	Обустройство (ремонт) газонов
	установка ограждений газонов
	106
	п.м.
	162,9
	148,4

	Подготовка грунта для обустройства газона
	2327
	кв.м.
	666,6
	666,6

	Посев травы
	2327
	кв.м.
	93,2
	93,2

	Обустройство детских площадок
	Установка игрового оборудования
	4
	шт.
	396,9
	361,7

	установка скамеек
	2
	шт.
	18,4
	16,8

	установка урн
	6
	шт.
	25,6
	23,3

	Обустройство мягких видов покрытия
	200
	кв.м.
	540,2
	492,3

	Обустройство спортивных площадок
	установка спортивного оборудования, тренажеров
	9
	шт.
	526,2
	479,5

	Обустройство тротуаров
	устройство твердого покрытия тротуара (брусчатка)
	25
	кв.м.
	98,9
	90,1

	ИТОГО по объекту
	2 606,5
	2 442,6

	1.6.
	Васильцовский стан д. 11
	Обустройство детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	100
	кв.м.
	308,9
	292,5

	Установка игрового оборудования
	5
	шт.
	420,5
	398,2

	установка скамеек
	4
	шт.
	44,2
	41,9

	установка урн
	4
	шт.
	17,4
	16,5

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	280
	кв.м.
	83,2
	83,2

	Посев травы
	280
	кв.м.
	11,2
	11,2

	Обустройство тротуаров
	устройство твердого покрытия тротуара (брусчатка)
	12
	кв.м.
	44,4
	42,0

	ИТОГО по объекту
	929,8
	885,5

	1.7.
	Волжский б-р. д. 11
	Обустройство детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	650
	кв.м.
	1872,2
	1 773,1

	Установка игрового оборудования
	5
	шт.
	575,1
	544,6

	установка скамеек
	4
	шт.
	44,2
	41,9

	установка урн
	4
	шт.
	17,4
	16,5

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	320
	кв.м.
	95,1
	95,1

	Посев травы
	320
	кв.м.
	12,8
	12,8

	Обустройство тротуаров
	устройство твердого покрытия тротуара (брусчатка)
	20
	кв.м.
	76,6
	72,5

	ИТОГО по объекту
	2 693,40
	2 556,5

	1.8.
	1-й Казанский просек
	Оборудование площадок для выгула животных
	установка ограждния (забор со стойками)
	50
	кв.м.
	272,9
	259,3

	устройство покрытия
	600
	кв.м.
	96,8
	92,0

	установка скамеек
	2
	шт.
	15,4
	14,6

	установка урн
	3
	шт.
	18,3
	17,4

	посадка кустарников
	160
	шт.
	188,6
	179,1

	устройство освещения
	7
	шт.
	645,5
	613,2

	устройство газона
	2000
	кв.м.
	687,6
	653,2

	установка твердого вида покрытия (асфальт)
	400
	кв.м.
	509,9
	484,4

	установка твердого вида покрытия (брусчатка)
	120
	кв.м.
	357,6
	339,7

	Оборудование
	установка специального тренировочного оборудования
	7
	шт.
	332,9
	316,3

	ИТОГО по объекту
	3 125,50
	2 969,2

	1.9.
	Паперника д. 19, д. 21 (спорт)
	Обустройство спортивных площадок
	устройство покрытия (мягкое)
	400
	кв.м.
	737,7
	700,8

	устройство системы освещения
	4
	шт.
	423,2
	402,0

	установка скамеек
	2
	шт.
	14,8
	14,1

	установка урн
	2
	шт.
	7,3
	6,9

	установка спортивного оборудования, тренажеров
	16
	шт.
	1025,9
	974,6

	ИТОГО по объекту
	2 208,90
	2 098,4

	1.10.
	Яснополянская  д. 6
	Ремонт дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1000
	кв.м.
	548,1
	520,7

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	500
	кв.м.
	152,4
	144,8

	Посев травы
	500
	кв.м.
	21,1
	20,0

	Оборудование
	установка освеительных устройств
	5
	шт.
	697
	662,2

	ИТОГО по объекту
	1 418,60
	1 347,7

	1.11.
	1-й Вешняковский пр-д. д. 8
	Обустройство детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	170
	кв.м.
	387,7
	368,3

	установка скамеек
	2
	шт.
	20,3
	19,3

	Обустройство тротуаров
	устройство твердого покрытия тротуара (брусчатка)
	50
	кв.м.
	170,7
	162,2

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	2000
	кв.м.
	609,6
	579,1

	Посев травы
	2000
	кв.м.
	84,5
	80,3

	ИТОГО по объекту
	1 272,80
	1 209,2

	1.12.
	Паперника д. 19, д. 21 (детская пл.)
	Обустройство детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	550
	кв.м.
	1 185,3
	1 094,3

	Установка ограждений
	150
	п.м.
	114,6
	105,8

	Установка игрового оборудования
	9
	шт.
	1 842,0
	1 700,6

	установка скамеек
	15
	шт.
	259,3
	239,4

	установка урн
	16
	шт.
	77,8
	71,8

	нанесение граффити
	984
	кв.м.
	400,5
	400,5

	Ремонт дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1000
	кв.м.
	765,8
	765,8

	замена элементов сопряжния поверхностей (дорожный бордюр)
	150
	п.м.
	238,6
	220,3

	Обустройство контейнерных (бункерных) площадок
	Установка элементов сопржения площадки с прилегающими территориями (бункерная)
	30
	кв.м.
	86,0
	79,4

	Установка элементов сопржения площадки с прилегающими территориями (контейнерная)
	10
	кв.м.
	118,9
	109,8

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	5000
	кв.м.
	1 523,9
	1 523,9

	Посев травы
	5000
	кв.м.
	211,3
	211,3

	Обустройство тротуаров
	устройство твердого покрытия тротуара (брусчатка)
	250
	кв.м.
	577,4
	533,1

	Оборудование
	установка освеительных устройств
	8
	шт.
	951,3
	878,3

	Установка автостоянок
	устройство твердого покрытия (асфальтобетонное)
	150
	кв.м.
	182,9
	166,7

	Вывоз мусора
	Вывоз мусора
	220
	т
	157,0
	157,0

	ИТОГО по объекту
	8 692,6
	8 258,0

	1.13.
	Михайлова ул. д.11, д.13
	Ремонт дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	800
	кв.м.
	553,3
	553,3

	замена элементов сопряжния поверхностей (дорожный бордюр)
	110
	пог.м.
	150,8
	139,9

	Обустройство детских площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	150
	кв.м.
	342,7
	318,0

	Ремонт мягких видов покрытия
	50
	кв.м.
	114,2
	114,2

	Ремонт игрового оборудования
	2
	шт.
	42,6
	42,6

	установка скамеек
	2
	шт.
	20,3
	18,8

	установка урн
	2
	шт.
	10,5
	9,7

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	670
	кв.м.
	174,2
	174,2

	Посев травы
	670
	кв.м.
	26,8
	26,8

	Оборудование
	установка освеительных устройств
	2
	шт.
	288,6
	267,8

	Установка автостоянок
	устройство твердого покрытия (асфальтобетонное)
	25
	кв.м.
	38,0
	35,4

	ИТОГО по объекту
	1 762,0
	1 700,7

	1.14.
	Васильцовский стан д.3, к.1
	Обустройство детских площадок
	установка скамеек
	2
	шт.
	20,3
	18,8

	установка урн
	2
	шт.
	10,5
	9,7

	Оборудование
	установка освеительных устройств
	2
	шт.
	288,6
	267,8

	Обустройство спортивных площадок
	Обустройство мягких видов покрытия
	100
	кв.м.
	255,1
	236,7

	установка спортивного оборудования, тренажеров
	9
	шт.
	527,3
	489,3

	Обустройство (ремонт) газонов
	Подготовка грунта для обустройства газона
	320
	кв.м.
	94,5
	94,5

	Посев травы
	320
	кв.м.
	12,8
	12,8

	установка ограждений газонов
	30
	п.м.
	46,7
	43,3

	Обустройство тротуаров
	устройство твердого покрытия тротуара (брусчатка)
	90
	кв.м.
	300,6
	278,9

	ИТОГО по объекту
	1 556,4
	1 451,8

	1.15.
	1-я Институтская ул.
	Ремонт дороги
	ремонт твердого покрытия дорожного полотна (асфальто-бетон)
	1100
	кв.м.
	1 233,1
	1 171,4

	Обустройство (ремонт) газонов
	установка ограждений газонов
	2
	пог.м.
	2,4
	2,3

	Подготовка грунта для обустройства газона
	8
	кв.м.
	2,0
	1,9

	Посев травы
	8
	кв.м.
	0,4
	0,4

	ИТОГО по объекту
	1 237,9
	1 176,0

	ИТОГО по мероприятию по благоустройству территории Рязанского района города Москвы (обустройство, проведение текущего и капитального ремонта дворовых территорий Рязанского района города Москвы)
	36 290,70
	34 476,1

	2.
	Мероприятия по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ "Автомибильные дороги ЮВАО" и ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы

	2.1.
	2-й Грайвороновский пр-д. д. 34
	Обустройство тротуара
	устройство твердого покрытия тротуара (асфальто-бетон)
	98
	кв.м.
	112,7
	106,0

	установка бордюров
	48
	п.м.
	47,4
	45,0

	ИТОГО по объекту
	160,1
	151,0

	2.2.
	ТПУ Вешняки
	Обустройство тротуара
	устройство твердого покрытия тротуара (асфальто-бетон)
	78
	кв.м.
	91,3
	86,8

	установка бордюров
	9
	п.м.
	8,5
	8,1

	ИТОГО по объекту
	99,8
	94,8

	2.3.
	Мещерский пер. д. 8
	Обустройство тротуара
	устройство твердого покрытия тротуара (асфальто-бетон)
	30
	кв.м.
	35,1
	33,4

	установка бордюров
	15
	п.м.
	14,1
	13,4

	ИТОГО по объекту
	49,2
	46,8

	2.4.
	Васильцовский стан д . 9
	Обустройство дороги
	Установка искуственных дорожных неровностей на проезжей части
	2
	шт.
	226,4
	78,2

	установка дорожных знаков
	10
	шт.
	149,9
	61,4

	ИТОГО по объекту
	376,3
	139,6

	2.5.
	Зеленодольская  д. 7 кор. 1
	Обустройство дороги
	Установка искуственных дорожных неровностей на проезжей части
	2
	шт.
	237,1
	78,2

	установка дорожных знаков
	12
	шт.
	178,3
	61,4

	ИТОГО по объекту
	415,4
	139,6

	2.6.
	Саратовская  д. 22
	Обустройство дороги
	Установка искуственных дорожных неровностей на проезжей части
	2
	шт.
	157,0
	78,2

	установка дорожных знаков
	12
	шт.
	175,8
	61,4

	ИТОГО по объекту
	332,8
	139,6

	2.7.
	Зеленодольская  д. 9 кор 1
	Обустройство дороги
	Установка искуственных дорожных неровностей на проезжей части
	2
	шт.
	237,1
	78,2

	установка дорожных знаков
	12
	шт.
	178,3
	61,4

	ИТОГО по объекту
	415,4
	139,6

	2.8.
	Васильцовский стан д. 11
	Обустройство тротуара
	устройство твердого покрытия тротуара (асфальто-бетон)
	162
	кв.м.
	189,8
	180,4

	установка бордюров
	30
	п.м.
	28,2
	26,8

	Работы по озеленению улиц
	Пересадка кустарников
	30
	шт.
	11,1
	11,1

	ИТОГО по объекту
	229,1
	218,3

	2.9.
	Зарайская  д.24
	Обустройство дороги
	Установка искуственных дорожных неровностей на проезжей части
	2
	шт.
	173,0
	78,2

	установка дорожных знаков
	12
	шт.
	178,3
	61,4

	ИТОГО по объекту
	351,3
	139,6

	2.10.
	Васильцовский стан д. 10, к.1
	Обустройство дороги
	Установка искуственных дорожных неровностей на проезжей части
	2
	шт.
	173,0
	78,2

	установка дорожных знаков
	10
	шт.
	150,2
	61,4

	ИТОГО по объекту
	323,2
	139,6

	ИТОГО по мероприятию по обустройству улиц, содержание которых осуществляет ГБУ "Автомибильные дороги ЮВАО" и ГБУ "Жилищник Рязанского района" города Москвы
	2 752,6
	1 348,5

	ИТОГО по всем мероприятиям
	39 043,3
	35 824,7